
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 573 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 27. maj 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 573:  

”Kan ministeren svare på, hvad status er på ”Aftale om en akutplan for 

sygehusvæsenet” fra 23. februar 2023 og i den forbindelse også give en oversigt over, 

hvor mange der er blevet behandlet på private og offentlige sygehuse i tidsrummet 

fra februar 2023 og til 1. maj 2024 - svaret må gerne opgøres måned for måned?” 

 

Svar: 

Aftalen om af akutplan består af tre overordnede målsætninger, som gennemgås 

nedenfor. Herefter berøres spørgsmålet ang. hvor mange der er blevet behandlet på 

private og offentlige sygehuse.  

 

1) Målsætning om nedbringelse af ventetider inden udgangen af 2024 således at de 

erfarede ventetider er normaliseret i forhold til niveauet før covid-19-pandemien. 

Denne målsætning for ventetid til somatisk behandling løber til udgangen af 2024. Tal 

offentliggjort på eSundhed d. 14. juni for første kvartal 2024 viser, at den 

gennemsnitlige ventetid er på 44 dage, mens målsætningen lyder på 37 dage +/- 2 

dage. De 44 dage følger Danske Regioners milepælsplan, som de har offentliggjort d. 

2. maj 2024, og som er vedhæftet besvarelsen. Dertil har Danske Regioner i 

forbindelse med aftalen om regionernes økonomi for 2025 oplyst, at målsætningen 

som aftalt forventes opfyldt ved udgangen af året.  

  

2) Målsætning om samlet kirurgiske aktivitet (inkl. private) skal i gennemsnit i 2023  

være 3 pct. højere end i 2022. 

Denne målsætning er opfyldt. Regeringen og Danske Regioner er dog enige om at 

fastholde den positive udvikling ind i 2024.  

 

3) Målsætning om at overholdelsen af udredningsretten i somatikken skal i løbet af 

2023 normaliseres i forhold til niveauet før covid-19-pandemien. 

Målsætningen om udredningsretten er på nuværende tidspunkt ikke overholdt, 

hvilket regionerne oplyser bl.a. er grundet et stigende antal udredningsforløb i 2023 

sammenlignet med tidligere år. Jeg kan henholde mig til, at regionerne har forsikret 

mig, at målsætningen vil være opfyldt ved udgangen af 3. kvartal 2024. Jeg følger 

naturligvis tæt op på fremdriften. 

 

Dertil er der en række initiativer, der skal understøtte robustgørelsen af 

akutmodtagelserne og bidrage til øget brug af udenlandsk arbejdskraft i 

sundhedsvæsenet, som regionerne har arbejdet målrettet med.  
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Side 2 

Ift. hvor til hvor mange personer som er blevet behandlet på offentlige og private 

sygehuse, kan jeg henvise til nedenstående figurer, som viser den månedlige 

udvikling fra februar 2023 frem til marts 2024 for indlæggelser og ambulante ophold.  

 

Første figur indeholder en oversigt over antallet af påbegyndte somatiske 

indlæggelser på offentlige- og private hospitaler. Akutte somatiske indlæggelser også 

inkluderet.  

 

 Figur 1 

Antal påbegyndte somatiske indlæggelser i offentligt og privat regi  

(inkl. akutte somatiske indlæggelser), pr. måned 

 

 

   
 Kilde: Egne beregninger pba. data fra Landspatientsregistret, maj 2024  

 

Figur 2 nedenfor indeholder en oversigt over antallet af påbegyndte somatiske 

ophold på offentlige- og private hospitaler. Akutte somatiske ambulante ophold er 

også inkluderet.  

 

 Figur 2 

Antal påbegyndte somatiske ambulante ophold i i offentligt og privat regi  

(inkl. akutte somatiske ambulante ophold), pr. måned 

 

 

   
 Kilde: Egne beregninger pba. data fra Landspatientsregistret, maj 2024.   
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Side 3 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


